an dem lib, der wil mich och behalten, daz mir an der sel och kain laid sol beschehen.¹ Darumb bitt ich dich, daz du mir machist ain wonung² von der welt; da wil ich gott dienen und nit mer zü der welt komen, won ich von der welt geworffen bin.“

gravissimo vitae periculo me ab omni corporis afflictione munivit et non modo corpus hoc fragile (ut bona sum spe), verumetiam animam a sempiterno exitio liberabit ac custodiet. Idecirco te rogo, ut mihi locum, ubi iam mundo separata deo vivam, praepares.“

Do fraget er sy, war³ sy begerte.

Quaerit ad haec comes, quorsum nam illi animus esset.

[149] Do hatt sy in, daz er ir machete ain kloster in die Dw, zü der kilschen, die an dem Hürnlin lutt, darinn die müttergoß gnedig ist.

Petit illa tabernam sub Hürnlin monte nominatissimo ad sacellum, cuius patrona est beatissima virgo Maria, exaedificatam.

Das beschach.

Quod quidem impetravit.

Und was darinn ettwā vil jaren⁴ und gieng alle⁵ morgen gen Wischingen in das münster zü⁶ metti, und gieng all morgen ain hirk⁷ vor ir hin; der trüg

Ac inibi cum multos annos exegisset, in singulos [16] dies ad preces matutinas audiendas monasterium Vischingae frequentare solita fuit, quam

¹ geschehen. — ² woneg. — ³ wohin. — ⁴ jar. — ⁵ all. — ⁶ ze. — ⁷ hirs.

et salvatori humani generis; is et ergastulum meum a te precipiti traditum vivum reservavit et me ultro, ut spero, reservare malit animulamque meam a iactura diabolica et ab omni adversitate. Huic corpus meum addixi totumque appropriavi. Te igitur, mi comes, iterum oratum facio, si quid iuris habent inter nos dulcia olim conubia nostra, ut mihi habitationem edifices et mansionem pares ab hominibus segregatam, famulatu dei quoque habilem. In ea sponso meo adherebo et celibem vitam ducam totis visceribus flagrans in sui immaculato amore; nec umquam seculum et perinfectum mundum intrabo, nam abdicata et proiecta ex illo impie sum ad vastitatem heremi.“

Annuit tandem iis comes magnificus commonefactus diserta voce, petitionem honestam intelligit denique ratione fultam et coniugem unanimem et succi plenam ita percontabatur, quonam eum locum appeteret.

Que respondit parumper: „In ea Augia, per quam scanditur mons ipse qui Hürenli communiter appellatur, circa basilicam, cuius virginea mater patrona existit; in his pratis locum delego; hic habitare in atrio domini cupio.“

Constructa fuit per eundem comitem Toggenburgensem quedam habitatio prout [XCIVr] efflagitavit coniunx.

Quam intravit plures annos in ea in laude dei estuans et fervens summa lucubratione et vigilia. Solebat preterea omni noctu matutinas, quas fra-